PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4074/2025

Assunto: Estudo técnico para a remoção, poda ou supressão de árvore de risco na Avenida Estados

Unidos, nº 76, Jardim Siesta.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo técnico para a remoção, poda ou

supressão de árvore de risco na Avenida Estados Unidos, nº 76, Jardim Siesta.

De acordo com relatos de um munícipe, uma parte podre da árvore caiu

em seu quintal na Avenida Estados Unidos, 76, no Jardim Siesta. A árvore, que está

localizada em uma área de acesso pelo Trianon Clube, apresenta risco e vem sendo

motivo de reclamação por parte dos moradores, que tentaram contato com o Clube, a

Prefeitura e a Defesa Civil, sem sucesso.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P